
UCHWAŁA  XXVIII.156.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Górzyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej mającej 
siedzibę na terenie Gminy Górzyca, za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Górzyca w wysokości: 

1) 20,00 zł brutto za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 

2) 10,00 zł brutto za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/138/08 Rady Gminy Górzyca z dnia 21 listopada 2008 roku w sprawie: 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Górzyca za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dnia 1 lipca 2021 r. i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

Id: F10F09C8-D8B1-433C-9452-8A95BD7056C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W myśl art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 869) Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.
Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art. 28 ust.2 ustawy o ochronie
przeciwpożarowej, ekwiwalent nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez
Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Analizując obecne
przeciętne wynagrodzenie i stawki ekwiwalentu, wprowadzone w Gminie Górzyca jeszcze w 2008 roku
uznano, że wymagają one regulacji. Proponowany poziom ekwiwalentu jest wyższy od dotychczas
obowiązującego tym samym wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną adresatów.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: F10F09C8-D8B1-433C-9452-8A95BD7056C1. Podpisany Strona 1




